
1 
 

              Białe Błota, dnia 25.09.2023 r. 

BRG.0012.8.8.2023 

 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady 

Gminy Białe Błota z dnia 25.09.2023 r., od godz. 10:00 w Auli Szkoły Podstawowej  

w Białych Błotach, ul. Czysta 1A. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radny Zbigniew 

Moroz, radny Jacek Krzyżanowski, radna Katarzyna Tomicka, radny Henryk Sykut, radny Piotr 

Mądrzyński, Kierownik Referatu Organizacyjnego Łukasz Czyżewski, Dyrektor Gminnego Centrum 

Kultury Violetta Drążkowska, pracownik Gminnego Centrum Kultury. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz 

powitała osoby obecne na Komisji, sprawdziła obecność, odczytała pouczenie dot. ochrony danych 

osobowych i przedstawiła tematykę posiedzenia: 

 

1. Merytoryczne oraz finansowe sprawozdanie dotyczące funkcjonowania Gminnego 

Centrum Kultury w Gminie Białe Błota za I półrocze 2023 r. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania Komisji (materiały na Sesję). 

 

Ad. 3 

Kierownik Referatu Organizacyjnego Łukasz Czyżewski przedstawił projekt uchwały dotyczący 

zawieszenia dalszej realizacji i finansowania programu profilaktyki zdrowotnej pn: „Program 

szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Białe Błota w wieku powyżej 

65 lat realizowany w latach 2020 – 2025”. Na dzień dzisiejszy szczepionki przeciwko grypie zostały 

wpisane jako lek refundowany. W związku z tym nie zasadne było podpisanie umowy i prowadzenia 

takiego programu zdrowotnego. Będziemy szukali w przyszłości jakiegoś programu, aby zapewnić 

mieszkańcom możliwość skorzystania z kolejnych programów profilaktyki zdrowotnej. 

 

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 

Radny Zbigniew Moroz- za 

Radny Jacek Krzyżanowski- nieobecny  

Radna Karolina Lachowicz- za  

 

Radni poparli projekt uchwały. 



2 
 

Ad. 1 

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska wyjaśniła, że ze względu na obniżenie w stosunku do 

prowizorium budżetowego o 1 mln dotacji podmiotowej instytucja informowała, że nie będzie 

możliwe prowadzenie dotychczasowej działalności w pełnym wymiarze jak w pierwszej połowie 

roku 2023. GCK nie podpisało umów z dotychczasowymi instruktorami. Na etacie zatrudnionych 

jest tylko 2 animatorów, 90% działalności kulturalnej jest prowadzona przez osoby z zewnątrz. 

Instytucja otrzymała dotację podmiotową w wysokości 1,5 mln zł, co jest ponad 200 tyś mniej w 

stosunku do roku 2022. W nowym budynku w Białych Błotach zgodnie z projektem nie można 

prowadzić działalności odpłatnej. Dodatkowo są zespoły, które przygotowują się do jubileuszy. 

Chór Cantare będzie obchodził w przyszłym roku 25-lecie działalności, prowadzenie prób i ćwiczeń 

jest dla tej grupy bardzo ważne. W związku z powyższym, żeby zapewnić możliwość funkcjonowania 

wszystkich sekcji zwróciliśmy się z wnioskiem o zwiększenie dotacji podmiotowej z budżetu Gminy 

Białe Błota na rok 2023. Dyrektor GCK przytoczyła także przepisy ustawy z 25 października 1991r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, na podstawie których wnioskuje o 

zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 299 977 zł. Następnie wymieniła działania kulturalne, na 

które ta kwota zostałaby przeznaczona. 

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska powiedziała, że na Komisji Budżetu i Finansów też omawiała tą 

sprawę i Komisja przychyliła się do tego wniosku. Dodała, że wpłynął również wniosek do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji z informacją o tym, że GCK zamyka działalność Chóru Cantare. Dodała, 

że odbyło się spotkanie u wójta, w którym uczestniczyli również skarbnik i przedstawicielki chóru 

Cantare.  

Świetlica w Łochowicach zostanie oddana od października do gminy, aby nie obciążać budżetu GCK.  

Na chwilę obecną Chór Cantare i Łochowianie działalności nie prowadzą, nie ma zapewnionych 
środków na pokrycie umów. 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska wymieniła środki, które pozostały.  
 
Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz zapytała, czy można zrezygnować z jakiś działań 
zaplanowanych na drugie półrocze, aby kontynuować działalność tych zespołów? 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że te zaplanowane działania odbędą się tylko 
jeśli zostaną przyznane środki. Efektem obcięcia środków jest odpływ najmłodszej kadry, jest to 
duża strata. Covid zamknął rynek artystów, to był czas kiedy udało się ich pozyskać. Odeszli z 
przyczyn finansowych, nie mogliśmy sobie pozwolić na podwyżki.  
 
Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz zapytała o pozycję usługi remontowe, czy były jakieś 
remonty? 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że były to tylko jakieś drobne naprawy. 
 
Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz zapytała o zakup usług pozostałych? 
Pracownik GCK odpowiedziała, że są to usługi instruktorów, część pracuje na umowę zlecenie, a 
cześć wystawia faktury. Są to usługi związane z obsługą GCK od strony prawnej, BHP, obsługa 
RODO, usługi informatyczne, przeglądy obiektów. 



3 
 

Radna Katarzyna Tomicka zapytała kto teraz będzie się zajmował świetlicą w Łochowicach? Do 
kogo mieszkańcy mają się zwracać jeśli chodzi o wynajem? 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że do końca miesiąca jeszcze GCK, od 1 
października obiekt zostanie oddany do Urzędu Gminy. Nie wie jak będzie wtedy wyglądała 
sytuacja. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut powiedział, jak wyglądała kiedyś sytuacja ze 
świetlicami. Była zatrudniona osoba zajmująca się świetlicą, finansowana z budżetu gminy. 
Świetlice, które mamy muszą funkcjonować i w pierwszej kolejności służyć lokalnej społeczności. 
Poruszył jeszcze temat stanu świetlic, wymagają remontu. W świetlicy w Lisim Ogonie jest dach 
do naprawy. Mieszkańcy chcieliby, aby ta świetlica trafiła do Sołectwa. Każde Sołectwo ma swój 
fundusz, może być wykorzystany na prowadzenie działalności świetlic.  
Wspomniał także, że przedstawione dokumenty przez Dyrektor GCK Komisja Finansów otrzymała 
w dniu komisji i nie miała możliwości zapoznania się z nimi. Odniósł się też do słów Dyrektor GCK, 
że to jest już zaakceptowane przez Komisje Budżetu, ale nie było głosowania na ten temat na 
Komisji.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut zapytał jaka jest przesłanka za tym, że musi być 
kabaret, jeżeli są problemy finansowe. Jeśli ktoś chce przyjść na kabaret to może zapłacić za bilet. 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że nie każdy może sobie pozwolić na kupno 
biletu. Kiedy podniesiemy stawkę np. za zajęcia w pracowni ceramicznej, to może się okazać, że 
tyle osób już nie przyjdzie. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut zapytał ile środków Dyrektor GCK przewiduje 
przeznaczyć na kabaret? 
 
Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz powiedziała, że już wcześniej zadała to pytanie, czy 
możemy np. zrezygnować z tego? 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że zrezygnowaliśmy już ze wszystkiego. 
Podejmując decyzję, żeby obciąć budżet podcięliście nam skrzydła. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut zapytał czy Dyrektor GCK przewiduje, że Komisja 
Rewizyjna chociaż raz Gminne Centrum Kultury skontroluje? 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska pokazała teczkę zawierającą 340 stron dokumentacji, którą 
otrzymała Komisja Rewizyjna zgodnie z zakresem kontroli. Komisja poprosiła o tabelaryczne 
przygotowanie dokumentów.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka dodała, że były zapytania Komisji do 
Dyrektor GCK, a w wielu odpowiedziach nie ma informacji tylko jest napisane „nie dotyczy”. 
 



4 
 

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że takie odpowiedzi pojawiły się kiedy 
wykraczały zakres kontroli lub kiedy była prośba o przedstawienie zarządzenia wójta, a GCK nie 
ma zarządzeń wójta. 
 
Radny Piotr Mądrzyński powiedział, że na kontroli w GCK tej teczki nie było. Po godzinie czasu 
Dyrektor przyniosła 1 karteczkę i powiedziała, że musi mieć przy sobie prawnika. Co pół godziny 
kolejna karteczka była przynoszona.   
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że każda z kontroli ma 3 elementy. Pierwszy 
element kiedy kontrola się pojawia to przedstawia listę dokumentów do przygotowania. Na 
drugim spotkaniu przygotowujemy dokumenty i na trzecim spotkaniu omawiamy efekty tej 
kontroli. U nas było tylko pierwsze spotkanie, o którym dowiedziała się dzień wcześniej o godz 15. 
Kiedy kontrola przyszła poprosiła o trochę czasu, aby te dokumenty można było przygotować.   
 
Radny Piotr Mądrzyński dodał, że to już drugi rok kiedy komisja nie została dopuszczona do 
kontroli.  
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska zapytała czy radny Piotr Mądrzyński przypomina sobie rok 
2019 kiedy był członkiem Komisji Rewizyjnej? 
 
Radny Piotr Mądrzyński odpowiedział, że w 2019 roku nie było kontroli Komisji Rewizyjnej. 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że w 2019 roku Komisja Rewizyjna również 
badała dokumenty w Gminnym Centrum Kultury, wtedy zostały spełnione wszystkie procedury i 
ta komisja przeprowadziła skutecznie kontrolę.  
Dodała jeszcze, że kiedy przychodzi Komisja i ma określony zakres, który będzie sprawdzała to ten 
zakres jest obowiązkowy zarówno dla niej jak i dla komisji. Nie można oczekiwać, że będą 
przygotowane dokumenty, które nie mogą być.  
 
Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz powiedziała że pewne rozszerzenia mogą być. Na 
podstawie wniosku możemy rozszerzyć kontrole i spełnić wymagania. 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że nie dostała żadnych wniosków. Dodała, że 
główną osią niezgody jest nieudostępnienie dokumentów dotyczących zarobków indywidualnie 
każdej osoby. RODO zobowiązuje nas do tajemnicy zarobków, przedstawione zostały tylko kwoty 
zbiorczo.  
 
Radny Piotr Mądrzyński dodał, że z tego wynika, że wszystko działa w jedną stronę. Jak pieniądze 
z gminy dać do GCK to tak, ale żeby dać skontrolować na co zostały wydane to już nie. Dodał, że 
radni pracują, poświęcają swój czas a Dyrektor GCK będzie rozkładała kontrolę na 3 czy 5 dni.  
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska powtórzyła, że są trzy etapy kontroli. Doszło do jakiegoś 
nieporozumienia na etapie informowania jej. 
 



5 
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka dodała, że w każdej kontroli można 
dołożyć dokumenty poprosić o coś. Najpierw przygotowany był zakres kontroli, a w trakcie 
kontroli gdy radni byli i poprosili o jakiś dokument, nie otrzymali go. Poczekali na tę teczkę, ale 
gdy ją przejrzeli i było tam co chwilę „nie dotyczy” to nie mieli nad czym pracować. Na wniosek 
radnego Łukasza Wyszomirskiego komisja została przerwana.  
 
Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz zaproponowała zorganizowanie osobnej komisji do 
przeprowadzenia kontroli w GCK.  
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska dodała, że na 17 pytań bardzo rozbudowanych w 3 
przypadkach padła odpowiedź „nie dotyczy”. O zarządzeniu wójta, które nie jest wewnętrznym 
aktem GCK, plan merytoryczny, który nie dotyczy zakresu kontroli. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka, dodała, że gdy Dyrektor GCK była 
proszona na komisję tydzień wcześniej, odpowiedziała, że nie przyjedzie bo jedzie do Torunia, 
więc nie można teraz opowiadać, że o kontroli dowiedziała się dzień wcześniej.  
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że zgadza się ona też ma wcześniej 
potwierdzone spotkania. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka powiedziała, że na tej komisji na którą 
Dyrektor GCK nie przyszła od razu był przegłosowany nowy termin.  
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że tej informacji nie dostała. Dodała, że nie 
życzy nikomu, żeby był tak traktowany jak ona. Usłyszała, że dokument powołania jest potrzebny 
jednemu z radnych, ponieważ nie wie do kogo przyszedł.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka powiedziała, że poprosili o regulamin GCK. 
Regulamin jest stary, nie ma nowych świetlic, zwróciliśmy uwagę, że trzeba go zmienić.  
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że regulaminy były zmieniane. A radni 
oczekiwali, że w statucie zmieni się adres siedziby. W statucie nie może być inny adres, ponieważ 
rozbudowa dotyczy budynku przy ul. Czystej 1A, tylko wejście jest od ul. Gronowej.  
Dodała także, że od miesiąca kwietnia dwie radne wysyłają zapytania, które są elementem 
niezbędnym do pełnienia mandatu radnej, dotyczące pracowni ceramicznych. Po dwóch 
miesiącach pojawiły się u nas kontrole, które dokładnie bazowały na pytaniach i odpowiedziach, 
które udzieliliśmy radnym. W miesiącu lipcu GCK było kontrolowane przez 7 kontrolerów.  
 
Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz wróciła do tematu świetlic. Zostanie oddana świetlica 
w Łochowicach. Zastanawiała się czy później sołectwo ze środków sołeckich będzie w stanie 
utrzymać świetlicę i dokonać jeszcze remontów, czy w prowizorium budżetowym będzie trzeba 
zaplanować środki na utrzymanie i remonty tej świetlicy.  
 



6 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut powiedział, że musimy wypracować model 
finansowania. Podał przykład sołectwa w Lisim Ogonie, brakowało tam w świetlicy nowej lodówki, 
ze środków sołeckich przegłosowano zakup nowej. Zaproponował, aby Dyrektor GCK na koniec 
roku przygotowała informacje do Sołtysów ile razy dana świetlica była wynajęta, jaki jest koszt jej 
utrzymania, ile GCK wydało na daną świetlicę.  
Dodał, że Komisja Oświaty powinna na sesję krótko zreferować jakie są oczekiwania Dyrektor 
GCK. To wstyd jest żeby nie było pieniędzy na Chór Cantare. 
 
Radny Piotr Mądrzyński powiedział, że dostając dotacje na rok 2023 Dyrektor GCK powinna tak 
planować środki, aby starczyły do grudnia.  
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska powiedziała, że zrobili zestawienie jakie jest finansowanie na 
kulturę w sąsiednich gminach. W naszej gminie finansowanie w przeliczeniu na 1 mieszkańca jest 
najniższe. W wielu projektach nie możemy brać udziału, bo jesteśmy za bogatą gminą. 
 
Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz odniosła się do kwoty dotacji o jaką wnioskowała 
Dyrektor GCK. W kwocie 299 977 zł jest m.in. koncert noworoczny, kabaret. Czy jest możliwość 
aby na ten koncert czy kabaret przyszli ludzie, którzy zapłacą za bilet? 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że starsze osoby z emerytury nie są w stanie 
zapłacić za bilet. Dla wielu tych osób jest to jedyna możliwość uczestniczenia w kulturze. Zapytała 
też kto podejmie decyzję, która działalność będzie zrealizowana a która nie. Ta oferta jest 
skrojona na potrzeby różnych osób. Musi być różnorodna, aby każdy miał wybór. Przeliczyliśmy, 
że każdy czytelnik zaoszczędził 600 zł w tym roku, na tym, że nie kupował książek a mógł je 
wypożyczyć. A w tym roku na książki dla obu bibliotek wydaliśmy 700 zł.  
 
Przewodnicząca Komisji Karlina Lachowicz zapytała czy Dyrektor GCK widzi tę różnicę, 700 zł a 
koszt kabaretu?  
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że wydała na książki 700 zł bo nie mogła 
inaczej w tym budżecie.  
 
Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz zaproponowała, żeby nie organizować kabaretu i te 
pieniądze przeznaczyć na książki.  
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że kultura to jest podstawa życia ludzi. Mamy 
osoby, które pytają kiedy będzie coś zorganizowane, które chcą, potrzebują, z radością 
przychodzą. Dlaczego chcemy im zabierać, skoro gmina jest jedną z najbogatszych gmin? Dotacja, 
którą GCK dostało w tym roku to nie jest nawet 1% budżetu gminy. Kulturę buduje się bardzo 
długo, małymi kroczkami. Bardzo łatwo jest ją zniszczyć, wystarczy zakręcić kurek z pieniędzmi.  
 
Radny Piotr Mądrzyński odniósł się do tego i podał przykład orkiestry dętej. Bardzo szybko można 
było zniszczyć.  
 



7 
 

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że orkiestra działa i funkcjonuje, a to radni 
swoją decyzją o obcięciu środków w tej chwili nie pozwalają tym ludziom się spotykać. Ona działa, 
mamy zespół BB Jazz Orkiestra. 
 
Radny Piotr Mądrzyński dodał, że chodzi o Młodzieżową Orkiestrę. 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska powiedziała, że jeśli radni mają takie życzenie to mogą dać 
pieniądze Dyrektor to może otworzy.  
 
Radny Piotr Mądrzyński zapytał jeszcze ile Dyrektor GCK miała pieniędzy na rok 2022, a ile na 
2023? 
 
Dyrektor GCK Violetta  Drążkowska odpowiedziała, że na 2022 rok była dotacja w kwocie ponad 
1 700 000 zł, a na rok 2023 była kwota 1 500 000 zł.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut dodał, że zachęca do pracy nad tym wnioskiem. 
Niech Dyrektor GCK omówi poszczególne grupy działań. Są zaplanowane nowe zadania, czy pod 
koniec roku jeszcze to rozwijać? Wiadomo, że pewne ograniczenia były. W sprawozdaniu 
finansowym Dyrektor GCK wykazuje, że ma środków 254 000 zł. Proponuje z tych propozycji 
wybrać działalności, które mają być realizowane. 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska dodała, że jeżeli nie zrobi podwyżek, których nie ujęła w tym 
wniosku to nie będzie miała kim pracować. To zniszczyliście kulturę całkowicie.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut odpowiedział, że należy się wspólnie zastanowić 
jak tę sytuację rozwiązać. W niedalekiej przyszłości mamy budżet na przyszły rok i powinniśmy 
zadbać o kulturę wspólnie. 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że dba o kulturę. To co się zadziało za jej 
kadencji to wielki skok w kulturze.  
 
Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz powiedziała, że Komisja jest za zwiększeniem 
środków na dalsza działalność Chóru Cantare i zespołu Łochowianie. Na zajęcia wokalne, 
teatralne, multimedialne, pracownie ceramiczne, pracownie malarstwa i rysunku te środki też 
powinny się znaleźć.  Co nie zmienia tego, że powinniśmy zaoszczędzić. 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że nie można dzielić, że ten zespół jest lepszy, 
drugi gorszy, te zajęcia będą drugie nie. Nie można tak robić.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka powiedziała, że wiele Sołectw organizuje 
Mikołajki. Można tu zaoszczędzić, skoro są robione przez Sołectwa to już nie powielać tych 
wydarzeń.  
 



8 
 

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że każdy ma swój obszar działania, jeśli jest 
taka możliwość to pomagamy. Oferta jeśli jest więcej propozycji to jest ciekawsza. Mikołajki jest 
to działalność statutowa GCK, wypracowaliśmy sobie to. Im więcej się dzieje tym lepiej, wszystko 
dla dobra mieszkańców.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka powiedziała, że jeżeli jest ciężka sytuacja 
finansowa nie tylko w GCK, ale też w budżecie, gdzie będą potrzebne pieniądze dodatkowe na 
oświatę, na projekty do których otrzymaliśmy dofinansowania. Środków brakuje wszędzie. Może 
uda się chociaż trochę zmniejszyć kwotę dotacji np. nie 300 a 150 tyś zł.  
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że radna Katarzyna Tomicka poruszyła ważny 
temat podwyżek dla nauczycieli. A w GCK to pracownicy nie potrzebują podwyżek? Oni nie muszą 
godnie zarabiać? Najmłodsza kadra uciekła nam z instytucji i to jest niepowetowana strata. 
Przecież to jest też dla Was powód do dumy, gdy to GCK tak działa, jak mamy tyle imprez. 
Przecież to działa dla dobra nas wszystkich. Mamy końcówkę roku naprawmy to co się stało od 
początku roku. Zróbmy to, aby ten rok wyglądał zupełnie inaczej.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka przekazała pytanie od radnej Magdaleny 
Sznajder, czy przy oddawaniu świetlicy w Łochowicach zostanie ona oddana wyremontowana? 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że będzie protokół zdawczo odbiorczy.  
 
Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz powiedziała, że stąd było jej pytanie o remont? Czy 
Sołectwa będą musiały pokryć koszty remontu czy w budżecie gminy trzeba będzie znaleźć na to 
środki? Być może kolejna świetlica zostanie oddana, np. ta w Lisim Ogonie gdzie trzeba zrobić 
większy remont dachu. To są koszty przekraczające możliwości Sołectwa.  
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska dodała, że Gminne Centrum Kultury mając w użyczeniu 
obiekty ponosi tylko takie zwyczajne koszty napraw, czyli odmalowanie, wymiana klamki, kran do 
naprawienia, takie drobne rzeczy. Naprawy konstrukcyjne budynku na to nie mamy nawet 
budżetu.  
 
Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz wróciła do tematu wniosku, powiedziała, że jakieś 
wspólne stanowisko trzeba wypracować.  
 
Radny Jacek Krzyżanowski zapytał ile osób przychodzi na koncert noworoczny czy na zaduszki? 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że w Łochowie na zaduszki jest ok. 70 miejsc, 
w Białych Błotach też ok. 70 miejsc. Jeżeli koncert noworoczny byłby w Auli Szkoły Podstawowej 
to mogłoby być ponad 200 osób.  
Dodała, że w Łochowie bardzo by się przydało, żeby ten obiekt był w przyszłości rozbudowany. 
Chciałaby, żeby biblioteki były dłużej czynne, może też w sobotę, ale do tego trzeba zatrudnić 
dodatkowe osoby na etatach. Na przyszłoroczny budżet prośba o dodatkowe etaty w bibliotece. 
 



9 
 

Radny Piotr Mądrzyński powiedział, że budżet gminy nie jest z gumy, nie rozciąga się. 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska przyznała rację i dodała, że starają się to robić takimi środkami 
jakie mają.  
 
Radny Piotr Mądrzyński dodał, że teraz nie robi tego środkami jakie Dyrektor GCK dostała na cały 
rok i woła następne pieniądze.  
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska powiedziała, że każda złotówka wydana na kulturę jest 
złotówką, która nie jest wydana na opiekę społeczną. Ci ludzie są zaopiekowani,  mają możliwość 
rozwijania swoich pasji, są dzieci, którymi możemy się zająć. Rozwijamy zdolności, to jest 
inwestycja, która jest inwestycją w człowieka. To jest obowiązek, żeby ta kultura działała. Nie 
powinno do takich sytuacji dochodzić, ludzie powinni móc korzystać z oferty kulturalnej, móc 
mieć nowości książkowe. Przez to, że nie kupujemy nowości odpływają nam czytelnicy.  
Dodała, że naszą gminę stać na to, aby ta kultura była. Powiedziała, że Skarbnik Gminy mówiła, że 
może zabezpieczyć środki na dotacje, na którą jest wniosek.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka przekazała pytanie mieszkańców, czy jest 
możliwość oddania książek do biblioteki? 
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że starają się uzupełniać księgozbiór o książki 
nowe, nie starsze niż 2 lata. Widzimy co się wypożycza i co ludzie czytają.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka zaproponowała, że można zrobić akcje 
zbiórki w szkołach książek do 2 lat, kto chciałby oddać do biblioteki.  
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że to jest pomysł, ale to tylko jeden obszar, 
książek dla dzieci. Jest jeszcze młodzież, dorośli, seniorzy, którzy muszą mieć książki z dużą 
czcionką. Oceny czy ta książka jest atrakcyjna czytelniczo dokonuje osoba pracująca w bibliotece. 
Może byłoby lepiej gdyby podała tytuły, które być może u kogoś by się znalazły.  
 
Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz powiedziała, że członkowie Komisji aprobują 
zwiększenie dotacji, ale na pewno nie w pełnej kwocie. Należy przedłużyć działalność tych działań, 
które już były robione. Jednak nie zmienia to faktu, że są priorytety. Były prośby dwóch grup o 
znalezienie środków na kontynuowanie ich działalności. A dwie pozycje kabaret i koncert 
noworoczny budzą największe kontrowersje.  
 
Dyrektor GCK Violetta Drążkowska dodała, że w przyszłorocznym budżecie będzie też chciała 
zabezpieczyć pozycje związaną z nadgodzinami. Teraz staramy się rozliczać te nadgodziny w 
formie dni wolnych, jednak nie zawsze się to udaje.  
 
Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz poruszyła kolejny temat.  Do Komisji trafiło pismo w 
sprawie zdarzenia, które miało miejsce w trakcie sprzątania lasu w Łochowie. Ta sprawa jest 
wyjaśniana i będziemy wracać do tego tematu.  



10 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina 
Lachowicz zakończyła posiedzenie komisji.  
 
 
Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Natalia Kuffel 

 
 
 
 
 
Przewodnicząca Komisji 
 
    Karolina Lachowicz  


